
愛臨工発 18-091 

                               2019 年 1 月吉日 

会員各位 

一般社団法人 愛知県臨床工学技士会 

理事長   神戸 幸司 

副理事長  柴田 昌典 

組織強化部長 長谷川静香 

 

第 30回日本医学会総会 2019 中部 健康未来 EXPO2019  

臨床工学技士職業ブーススタッフ募集のお知らせ 

 

拝啓 新春の候、皆様にはますますご健闘のこととお喜び申し上げます。また平素より一般

社団法人愛知県臨床工学技士会の活動にご理解とご協力を頂き厚くお礼申し上げます。 

 さて、当会では第 30 回医学会総会 2019 中部 健康未来 EXPO2019 の市民展示において、

臨床工学技士の職業紹介ブースを出展する運びとなりました。この事業はより多くの一般

の方に臨床工学技士の認知度を向上させ、医学の普及発展に寄与することを目的としてい

ます。 

 つきましては下記要領でスタッフを募集します。多数みなさまのご応募とご協力をお待

ちしております。未来の臨床工学技士誕生にみなさまのお力をお貸しいただけませんでし

ょうか。 

敬具 

記 

1. 名称 

第 30回 日本医学会総会 2019 中部 市民展示「健康未来 EXPO 2019」 

『まなびのまち』 臨床工学技士職業紹介ブース 

 

2. 目的 

臨床工学技士の職業倫理を高揚するとともに、学術能の研鑽及び資質の向上に努め、医

療の普及発展に寄与すること 

 

3. 開催日時 

2019 年 3月 30 日(土)～4月 7 日(日) 10：00～18：00 

※ 最終日のみ 17：00 まで 



 

4. 会場 

ポートメッセなごや（名古屋市国際展示場） 

〒455-0848 愛知県名古屋市港区金城ふ頭 2丁目 2 

アクセス：名古屋駅からあおなみ線で終点「金城ふ頭駅」下車 徒歩 8分 

 

5. 主催機関等の名称 

日本医学会 

 

6. 内容 

展示：ICU 再現展示 

簡易体験 ①循環：補助循環（PCPS）と遠心ポンプ手回し体験 

②透析：ジュース濾過体験 

③呼吸：マスクでの人工呼吸体験 

 

7. 募集依頼日時と募集人数（予定） 

2019 年 3 月 30 日(土)～4 月 7 日(日) 各日 5～6 名（合計 50 名程度） 

 

8. 依頼内容 

来場者への対応 （簡易体験、臨床工学技士の職業説明など） 

※各スタッフ向けに説明内容や注意事項等のマニュアルを事前に配布いたしま

す。 

※当日交通費および昼食支給を予定しております。 

※交通費支給は愛知県臨床工学技士会会員および入会予定者（当日 1週間前まで

に入会資格審査が完了している方に限ります）、養成校学生の方のみとさせてい

ただきます。 

※スタッフ参加に際して、招聘状を送付いたします。 

 

9. 申し込み期限 

2019 年 2 月 15 日(金) 

 

10. 申し込み方法 

・第 30 回医学会総会 2019 中部 市民展示スタッフ申込書サイトにブラウザでアクセ

スし、説明の通り各項目を入力してください。（スマートフォン可） 

・プルダウンメニューが開けられないブラウザがありますので入力が完了しない場合

は、違うブラウザをご使用ください。（IE、safari、chrome は対応検証済み） 



・当日分のポートメッセ名古屋までの交通費を支給させていただきますので該当者の

方は経路と金額をご記入ください。 

・2週間以内に事務局からメールで申し込みの確認をさせていただきます。連絡がない

場合は申し訳ありませんが、問い合わせ先までご連絡ください。 

 

11. 第 30回医学会総会 2019 中部 市民展示スタッフ申込書サイト 

   https://goo.gl/forms/d0aM8htXkzCsjez02 

         

 

 

 

 

 

12. 問い合わせ先  〒466-8560 名古屋市昭和区鶴舞町 65 番地 

名古屋大学医学部付属病院 医療技術部 臨床工学 

担当理事：長谷川 静香 

電話：（代表）052－741－2111（PHS:4023） 

e-mail：aice.team.y@gmail.com 

 

    

以上 

https://goo.gl/forms/d0aM8htXkzCsjez02
mailto:aice.team.y@gmail.com

